КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕККСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]19.04.2023                                            с.Большой Телек                                                № 15-п

О внесении изменений в постановление от 22.11.2022 № 50-п «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания  на территории Большетелекского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большетелекского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в постановление от 22.11.2022 № 50-п «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания  на территории Большетелекского сельсовета»
	1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции.
       	  2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на информационном стенде администрации и подлежит размещению на сайте администрации Большетелекского сельсовета в сети интернет.

Глава сельсовета                                                                        И.И.Трофимова

                                                                                    Приложение  № 1
к постановлению  администрации
                                                                                          Большетелекского сельсовета

Места,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев
на территории Большетелекского сельсовета

1) Детские игровые и спортивные площадки (с. Большой Телек, ул. Советская, 47, Молодежная, 10)
2) Территории парков, скверов, места массового отдыха (с. Большой Телек, ул. Советская, 47)
3) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений (с. Большой Телек, ул. Молодежная, 10, ул. Молодежная, 12-2)
4) Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства. (с. Большой Телек, ул. Советская, 47)
5) Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам. (с. Большой Телек, ул. Носонова,6, ул.Советская,49-1,ул.Садовая,26, ул. Молодежная,д.2)
7) Кладбища и мемориальные зоны (Общественное кладбище с. Большой Телек, мемориальные зоны ул. Молодежная, 10, ул.Носонова, 4А )